

امریکایی‌ها در آخر صفا!

روزنامه گاردین طی گزارشی نوشت: شرکت‌های امریکایی در انتظار نتیجه‌ای گیری کنگره در مورد توافق ایران هستند که این امر آنها را در آخر صفا ورود به بازار ایران پس از شرکت‌های اروپایی قرار داده است. روزنامه گاردین طی گزارشی در مورد هجوم شرکت‌های اروپایی به بازار ایران و عقب ماندن امریکایی‌ها از این فرصت نوشت: موجهی به بازدید کنندگان از تهران، جدیدترین نشانه از اختلاف بر گستره اقیانوس اطلس بین امریکا و اروپا است.

باراک اوباما و جان کری وزیر خارجه امریکا به مخالفان توافق هشدار داده‌اند که در صورت رد این توافق از سوی کنگره، دیگر قادر نخواهند بود تحریم‌های تجاری چندملیتی را علیه ایران اعمال کنند. پنج کشور دیگر مذاکره‌کننده نیز اعلام کرده‌اند که دیگر به میز مذاکرات باز نخواهند گشت. گاردین در ادامه استدلال کرده‌اند: این سفرها نشان می‌دهد که رهبران امریکا نمی‌توانند اروپایی‌ها را از پرواز به تهران در آستانه رای گیری کنگره در ۱۷ سپتامبر، باز دارند. جو کالسر، مدیر ارشد تجاری زمینس ماه گذشته در مصاحبه با تلویزیون آلمان گفته بود: «ما داریم در مورد ۸۰ میلیون آدم صحبت می‌کنیم که به تأمین انرژی احتیاج دارند، طبیعتاً به مراقبت‌های بهداشتی نیز نیاز دارند. آنها فرصت‌ها و شانس‌ها هستند».

بر اساس گزارش این روزنامه انگلیسی زبان، از زمان سفر مقامات آلمان به تهران، وزرای فرانسه و ایتالیا از تهران بازدید کرده‌اند. فیلیپ هاموند وزیر خارجه انگلیس نیز این هفته به تهران سفر کرد تا مسافرت کشور متبوعش را باز گشایی کند. اسپانیا، سوئد و هلند نیز در نظر دارند تا در پاییز به تهران بروند. هینز فیشر رئیس جمهور اتریش ماه آینده به تهران سفر خواهد کرد و نخستین رئیس دولت اروپایی است که از سال ۲۰۰۴ به تهران سفر خواهد کرد. یک هفته پس از توافق، وین میزبان کنفرانس تجاری اتحادیه اروپا و ایران بود. میسائیل توکوس، رئیس اتاق بازرگانی ایران و آلمان گفت: «در حال حاضر، شرکت‌های بسیاری در حال آماده کردن توافقنامه‌ها برای امضا، به محض برداشته شدن تحریم‌ها هستند». به نوشته گاردین، با وجود نگرانی‌ها، توافق‌ها با مهر تأیید دولت‌ها قبلاً امضا شده است. بانک ایتالیایی «مدیوبانکا» اوایل ماه جاری یادداشت تفاهمی با ایران برای تأمین مبادلات میان تجار دو کشور به امضا رساند. وام‌ها توسط شرکت دولتی اعتبار صادرات ایتالیا ضمانت خواهد شد. بر اساس برآوردها در صورت برداشته شدن تحریم‌ها، صادرات ایتالیا به ایران تا ۳۳ میلیارد دلار تا پایان سال ۲۰۱۸ افزایش خواهد یافت. پائولو اسکارونی، سرپرست گروه «تی» که با وزیر نفت ایران در مورد سرمایه‌گذاری‌های بالقوه ملاقات کرد، گفت: «ایران، شهر گمشده (الدورادو) نفت است». گاردین با توجه به کنار ماندن شرکت‌های امریکایی از این رقابت نوشت: اما در حالی که رفت و آمد میان اروپا و تهران شدت گرفته است، تماس‌های امریکا و ایران بسیار آرام تر است. در کوتاه مدت اکثر تجار امریکایی بسیار کمتر از هم‌تایان اروپایی خود منافع کسب خواهند کرد. توافق جولای تنها تحریم‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران را لغو می‌کند و بسیاری از محدودیت‌های امریکایی علیه ایران را برطرف می‌کند. با همه اینها، توافق ایران در راه برای برخی از شرکت‌های امریکایی به منظور توسعه تجارتشان با جمهوری اسلامی ایران باز خواهد کرد و اساس مبادلات و سرمایه‌گذاری‌های بیشتر در سال‌های آتی را پایه‌گذاری می‌کند. یک بند جداگانه در توافق اجازه فروش هواپیمای تجاری و قطعات آن را به ایران می‌دهد. ایران در نظر دارد تا در ۱۰ سال آینده حداقل ۴۰۰ هواپیمای جدید از شرکت‌های بوئینگ و ایرباس خریداری کند.

این روزنامه انگلیسی در پایان با توجه به اندازه بازار ایران، به نقل از ریچارد نفیو کارشناس امریکایی تحریم‌ها در مذاکرات ایران نوشت: از عدم دفاع آشکار شرکت‌های امریکایی از توافق متعجب شده‌ام. نفیو افزود: «ما سه، چهار یا پنج سال بعد از حالا، من می‌توانم به کنگره بروم و بگویم، اروپایی‌ها پول پارو کرده‌اند در حالی که ما بی بهره بودیم و خواستار تغییرات شوم.»

چرا ایران برنده جنگ نفتی با عربستان است؟

انتقام نفتی به سبک ایرانی!



گزارش یک هادی غلامحسینی

اگر «بند» تحریم از پای ایران باز شود قیمت‌ها سقوط می‌کند و در این میان همه کشورها به لحاظ در آمدی ضرر می‌کنند جز ایران؛ تحلیلگران خارجی هدف ایران را عربستان می‌دانند همان هدفی که وزیر نفت در نشست اخیر خبری خود با حرارت خاصی آن را عنوان کرد. به گزارش «جوان»، عربستان و عراق دو کشوری اوپکی در ده نخستین کشورهایی هستند که بازار نفت ایران را در زمان تحریم به نام خود «سند» زدند و حالا که ایران سهیم خود را طلب کرده است، خود را به «چوپای» دیگر می‌زند. جمهوری اسلامی ایران در قبال این بی‌تفاوتی و خط و نشان‌هایی که اعراب برای ایران می‌کنند می‌خواهد در بازارها «انتحار» کند.

بیزن نامدار زنگنه می‌گوید: ما با کسی تعارف نداریم و برای احیای بازارهای خود هر کاری که بتوانیم می‌کنیم خواه آن اقدام عرضه بیشتر در بازاری باشد که مازاد عرضه دارد. هم اکنون بیش از ۳ میلیون بشکه حجم نفت مازادی است که در جهان وجود دارد و سقوط بورس چین و کاهش رشد اقتصادی، موجب کاهش بیشتر قیمت نفت شده است.

عربستان برای مقابله با بازگشت ایران به تخفیف‌های غیرقابل درک روی آورده است و عراق نیز برای جانمندان از ریاض، دومیونی تخفیف‌ها را ادامه می‌دهد. ایران می‌گوید قصد «عقد گشایی» و «انتقام» از رقبای سنتی خود ندارد اما اعراب بر این باورند که ایرانی‌ها می‌خواهند انتقام روزهای سختی را بگیرند که کشورهایی عربی می‌خندیدند و ایران برای کاهش عرضه نفت از سوی اوپک دست و پا می‌زد. شش روزهایی که عربستان با تولید حداکثری خود اجازه نداد کمبود نفت ایران در زمان نخست وزیر مصدق احساس شود و پس از سرنگونی حکومت وی، انتقامی سخت از این کشور گرفته شد.

ایران هم اکنون روزانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت صادر می‌کند و قصد دارد حداقل یک میلیون بشکه نفت خام به ظرفیت صادرات خود بیفزاید که این رقم به طور قطع به سقوط قیمت‌ها منجر می‌شود. این بدان معناست که اگر

۶۰ درصد درآمدهایش را تشکیل می‌دهد. علاوه بر این ایران ۱۸ درصد از ذخایر گاز جهان را در اختیار دارد. زمانی که می‌گوییم عربستان بیشترین ضرر را متحمل خواهد شد با وجود پذیرش این نکته است که ذخایر مالی عربستان ۶۷۰ میلیارد دلار است و این پول هنگفت برای ملت سعودی به عنوان رشوه خرج می‌شود. همچنین این پول‌ها باید صرف رفع مشکل کسری بودجه شود که بیش از ۱۵۰ میلیارد دلار در همین سال خواهد بود. ممکن است با هر مقدار کاهش از قیمت نفت این کسری افزایش یابد به گونه‌ای که ریاض ناچار شود از بانک‌های داخلی و سپرده‌گذاران وام بگیرد، وضع مالیات بر درآمدها را بررسی کند و یارانه کالاهای اساسی به ویژه سوخت را حذف کند که مبلغ یارانه سوخت سالانه حدود ۵۰ میلیارد دلار است.

عربستان یک شبه ورشکسته نمی‌شود اما قطعاً توانش برای استفاده از ابزار پول در جنگ‌ها علیه دشمنانش به شدت کاهش خواهد یافت. بیشتر پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد اگر هزینه‌هایش به همین روال کنونی ادامه یابد، در جنگ سوریه و یمن و داعش درگیر می‌ماند و ده‌ها میلیارد دلار را خرج اسلحه کند، ذخایر پولی هنگفتش نیز طی چند سال دود خواهد شد.

ایرانی‌ها این واقعیت‌ها را می‌دانند و از نقاط ضعف دشمنانشان به خوبی آگاهند و تلویحی می‌گویند بازارهای جهان را غرق نفت خود و متحدانشان عراق و روسیه خواهند کرد و قیمت‌ها را به شدت کاهش خواهند داد. نباید فراموش کنیم که عربستان

سعودی زمانی که از بحران‌های سابق به ویژه در اواخر دهه ۸۰ قرن گذشته عبور کرد در زمانی که قیمت نفت به زیر ۱۰ دلار رسیده بود، جمعیتش کشور بازگرداند اما این یک احتمال ضعیف است و سیاستمداران ماجراجو و خام‌عربستان نمی‌توانند اما اکنون وضع کاملاً قریق می‌کند. جمعیتش دو برابر شده، حجم مردمی زیاد است و رسانه‌های عربستان سعودی بیشترین ضرر را از سقوط قیمت نفت متحمل خواهد شد زیرا اقتصادش تا ۹۰ درصد به درآمدهای نفتی وابسته است. برعکس اقتصاد ایران متنوع است و صادرات نفتی

که روسیه برای بیشتر ضرر نکردن، ریاض و سایر کشورهای اوپک را راضی کند تا سهم ایران را به این کشور بازگرداند اما این یک احتمال ضعیف است و سیاستمداران ماجراجو و خام‌عربستان نمی‌توانند اما اکنون وضع کاملاً قریق می‌کند. جمعیتش دو برابر شده، حجم مردمی زیاد است و رسانه‌های عربستان سعودی بیشترین ضرر را از سقوط قیمت نفت متحمل خواهد شد زیرا اقتصادش تا ۹۰ درصد به درآمدهای نفتی وابسته است. برعکس اقتصاد ایران متنوع است و صادرات نفتی

تأخیر ۲ ماهه دولت در تشکیل هیئت ناظر فرآوردی اقتصاد مقاومتی

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس بیان اینکه بیش از دو ماه از ابلاغ قانون نحوه تحقیق اقتصاد مقاومتی به دولت می‌گذرد، گفت: هنوز هیئت ناظر فرآوردی و کارگروه‌های اجرای این قانون از سوی دولت تشکیل نشده است. حمیدرضا فولادگر در گفت‌وگو با تسنیم، درباره بیانات اخیر امام خامنه‌ای در دیدار اعضای هیئت دولت که تأکیدات زیادی را بر اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی داشتند، اظهار داشت: از زمان ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تاکنون اقدامات مناسبی از سوی مجلس و دولت برای اجرایی شدن این سیاست‌ها انجام شده اما با توجه به تأکیدات رهبری هنوز فاصله بسیاری تا پیاده‌سازی اقتصاد مقاومتی در کشور داریم. وی با بیان اینکه باید کلیه سیاست‌های دولت منطبق با اقتصاد مقاومتی تدوین شود، افزود: مجلس برای شناسایی قوانین متناقض با اقتصاد مقاومتی و تصویب قانون نحوه تحقق اقتصاد مقاومتی گام‌های مؤثری برداشته است به نحوی که در ۴ بند این قانون عمده دغدغه‌های رهبری در اجرای اقتصاد مقاومتی عنوان شده است. با اشاره به اینکه بیش از دو ماه از ابلاغ این قانون به دولت می‌گذرد اما هنوز هیئت‌ها و کارگروه‌های اجرای این قانون در دولت تشکیل نشده است، گفت: امیدواریم این موضوع در اسرع وقت اجرایی شود.

تجارت الکترونیک مانع سودهای ۵۰ درصدی در سیستم توزیع

با گسترش تعداد کاربران و گذشتن از مرز ۲۰ میلیون، ورود به تجارت مجازی و ارائه خدمات از طریق دنیای مجازی نه تنها گریزناپذیر است که موجب کاهش هزینه‌ها در وقت و هزینه‌ها می‌شود. به گزارش «جوان»، علیرضا تفتی‌زاده، مدیرعامل یک فروشگاه بزرگ مجازی که بیش از ۳ هزار محصول را ارائه می‌کند با بیان این مطلب افزود: ایرادات موجود در چرخه توزیع کشور باعث شده تا برخی کالاها با ۴۰۰ تا ۵۰۰ درصد سود به دست مصرف‌کنندگان برسد که فروشگاه‌های مجازی معتبر نه تنها می‌توانند مانع تحمیل این هزینه‌ها به مصرف‌کننده نهایی شوند بلکه در کاهش و تنظیم قیمت کالاها نیز مؤثر باشند. این فعال تجارت الکترونیک در گفت‌وگو با جوان افزود: حذف حداقل دو واسطه، کاهش هزینه‌های ناشی از فضاها، اجاره و حاشیه سود کمتر باعث می‌شود تا کالاهای عرضه‌شده در تمام نقاط کشور با یک قیمت به دست مصرف‌کننده برسد. وی در پاسخ به این سؤال که برای رفع نگرانی‌های خریداران از فضای مجازی که معمولاً اصلت و کیفیت است، چه باید کرد، گفت: متأسفانه وجود بی‌شماری فروشگاه‌های مجازی که کالاهای تقلبی و حتی ممنوعه را عرضه می‌کنند باعث شده رونق توسعه تجارت الکترونیک می‌شود ولی اگر ما می‌خواهیم در شرایط فعلی اقتصاد به فکر ایجاد اشتغال جوانان و ساماندهی سیستم توزیع باشیم ناچار به توسعه فروشگاه‌های مجازی معتبر و همراه با مجوزهای لازم و تضمین‌های مناسب هستیم. وی افزود: به عنوان مثال ما تلاش کردیم تا تضمین اصلت کالا را به عنوان یکی از مهم‌ترین مزیت‌های مشتریان ارائه بدهیم و مصرف‌کنندگان می‌توانند در صورت مشاهده معایرتی میان محصول تحویل داده شده و معرفی شده کالا هدف از راه‌اندازی این فروشگاه اینترنتی را اعتمادسازی و مشتری‌مداری عنوان کرد و افزود: ما با ایجاد این فروشگاه می‌خواهیم به مشتریان بهترین خدمات را بدهیم که می‌توان از ارسال رایگان، سیستم پاسخگویی آنلاین، قیمت مناسب، دادن اطلاعات کامل در خصوص محصول و گارانتی معتبر و خدمات راهم‌ترین نقاط قوت این فروشگاه برشمرد.

دانش‌آموزان ممتاز کارکنان روزنامه جوان سال تحصیلی ۹۴

علیرضا نجیبی دانش‌آموز پایه دوم معدل: خیلی خوب	مسیح خدایی دانش‌آموز پایه دوم معدل: خیلی خوب	محمد رضا زینلی دانش‌آموز پایه دوم معدل: خیلی خوب	آوازنگی دانش‌آموز پایه اول معدل: خیلی خوب	بریا ابراهیمیان دانش‌آموز پایه اول معدل: ۱۸/۴۴	راستین حجت شمایی دانش‌آموز پایه اول معدل: خیلی خوب	سول محمدی دانش‌آموز پایه اول معدل: خیلی خوب	امیرمحمد حسن پورحسن گیاده دانش‌آموز پایه اول معدل: خیلی خوب	میثا فردی دانش‌آموز پایه اول معدل: خیلی خوب	نگار رضائیان دانش‌آموز پیش‌دبستانی معدل: خیلی خوب	غزل هادیلو دانش‌آموز پیش‌دبستانی معدل: خیلی خوب	
مهرداد جزایری عرب دانش‌آموز پایه چهارم معدل: خیلی خوب	امیرمحمد رضائی فرانی دانش‌آموز پایه چهارم معدل: خیلی خوب	محسن گنجی ارجنکی دانش‌آموز پایه چهارم معدل: خیلی خوب	آیسان سلطان عنبران دانش‌آموز پایه چهارم معدل: خیلی خوب	فاطمه رحیمی تانی دانش‌آموز پایه سوم معدل: خیلی خوب	میثا شانلو دانش‌آموز پایه سوم معدل: خیلی خوب	نگار مسکنی دانش‌آموز پایه سوم معدل: خیلی خوب	امیرعباس صادقی مرشد دانش‌آموز پایه دوم معدل: خیلی خوب	امیرمهدی حمیدزاده دانش‌آموز پایه دوم معدل: خیلی خوب	فاطمه کشتکار دانش‌آموز پایه دوم معدل: خیلی خوب	پارسا سوری دانش‌آموز پایه دوم معدل: خیلی خوب	
محمد امین جزایری عرب دانش‌آموز پایه ششم معدل: خیلی خوب	سیده زهرا آراسته دانش‌آموز پایه ششم معدل: خیلی خوب	محمد جواد خانی دانش‌آموز پایه ششم معدل: خیلی خوب	ادریس حسن پورحسن گیاده دانش‌آموز پایه ششم معدل: خیلی خوب	آریا ذوالفقاری دانش‌آموز پایه ششم معدل: خیلی خوب	معصومه حسین زاده ششکی دانش‌آموز پایه ششم معدل: خیلی خوب	محمد گلستانی نیت دانش‌آموز پایه پنجم معدل: خیلی خوب	ریحانه باقری دانش‌آموز پایه پنجم معدل: خیلی خوب	حسین حمیدزاده دانش‌آموز پایه پنجم معدل: خیلی خوب	امیرحسین فروزنده دانش‌آموز پایه پنجم معدل: خیلی خوب	پانته ابراهیمیان دانش‌آموز پایه چهارم معدل: ۱۸/۴۴	
فاطمه سجادی فر دانش‌آموز پایه ششم معدل: خیلی خوب	روزان مرادزاده عنبران دانش‌آموز دوره اول معدل: ۱۸/۶۴	فاطمه یحیی‌پور حسن گیاده دانش‌آموز دوره اول معدل: ۱۸/۶۴	خیرالنساء گلستانی نیت دانش‌آموز دوره اول معدل: ۱۹/۷۶	پارسا عطایی دانش‌آموز دوره اول معدل: ۱۹/۱۹	محمدامیر زمانی دانش‌آموز دوره اول معدل: ۱۹/۱۴	نازنین نوبختی دانش‌آموز دوره اول معدل: ۱۹/۵۷	امیرحسین صادقی مرشد دانش‌آموز دوره اول معدل: ۱۹/۱۷	کیما کودری دانش‌آموز دوره دوم معدل: ۱۸/۶	نرگس کشتکار دانش‌آموز دوره دوم معدل: ۱۹/۱۶	فاطمه باقری دانش‌آموز دوره دوم معدل: ۱۷/۵۰	

با تقدیر و تشکر فراوان از کلیه معلمان و مدیران ارجمند و آرزوی موفقیت بیشتر برای همه عزیزان و سلامتی برای والدین محترمشان